



# 単 価 合 意 書

令和 6 年 10 月 29 日に契約した 国道 8 号道口地区道路改良他工  
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に  
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 3 月 13 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局  
福井河川国道事務所長 野村 文彦



受注者 住所 福井県敦賀市呉竹町 2 丁目 1 2 番 2 4 号

氏名 嶺南建設株式会社  
代表取締役社長 畑 進一



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【道口地区】		式	1		17,041,193	
道路土工						
		式	1		10,114,922	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
土材料						
		式	0		0	
路体盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	
土材料						
		式	0		0	
路体盛土工(ICT)						
		m3	210		1,373,463	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		51,723	
土材料						
		式	1		1,321,740	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
土材料		式	0		0	
路床盛土工(ICT)		m3	0		0	
路床盛土(ICT)		式	0		0	
土材料		式	0		0	
路床盛土工(ICT)		m3	1,300		8,644,350	
路床盛土(ICT)		式	1		462,150	
土材料		式	1		8,182,200	
法面整形工(ICT)		式	1		97,109	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	190	511.1	97,109	
迂回路工		式	1		4,880,508	
掘削工(ICT)		m3	380		154,964	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		154,964	
路体盛土工		m3	400		1,062,040	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		306,760	
土材料		式	1		755,280	
路床盛土工		m3	320		0	
路床盛土工(ICT)		m3	480		3,190,896	
路床盛土(ICT)		式	1		169,776	
土材料		式	1		3,021,120	
法面整形工(ICT)		式	1		472,608	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	831.3	399,024	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	140	525.6	73,584	
舗装工		式	1		740,778	
アスファルト舗装工		式	1		740,778	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	43	957.4	41,168	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	215	3,254	699,610	
排水構造物工		式	1		147,108	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		147,108	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	3	49,036	147,108	
道路付属施設工						
		式	1		55,357	
消雪設備工						
		式	1		55,357	
埋設管路	さや管 VUφ150					
		m	4	1,819	7,276	
埋設管路	さや管 VUφ250					
		m	11	4,371	48,081	
構造物撤去工						
		式	1		142,174	
構造物取壊し工						
		式	1		121,750	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	170	648.2	110,194	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	60	192.6	11,556	
運搬処理工						
		式	1		20,424	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	2,953	8,859	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	5	2,313	11,565	
仮設工						
		式	1		960,346	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		276,334	
大型土のう	製作・設置 流用土					
		袋	62	4,457	276,334	
交通管理工						
		式	1		684,012	
交通誘導警備員						
		式	1		684,012	
情報ボックス						
		式	1		7,443,353	
情報ボックス工						
		式	1		3,201,418	
作業土工						
		式	1		656,653	
管路工(管路部)						
		式	1		2,544,765	
埋設管路	合成樹脂製 径 300mm さや管 径 50mm 9条					
		m	206	11,136	2,294,016	
埋設表示シート	W=600mm 2倍					
		m	206	751.2	154,747	
埋設標	プレート型					
		個	23	4,174	96,002	
付帯設備工						
		式	1		4,241,935	
ハットホル工						
		式	1		4,241,935	
ハットホル	車道タイプ E 1480×950×1500					
		箇所	5	848,387	4,241,935	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		24,484,546	
共通仮設費		式	1		5,085,540	
共通仮設費		式	1		1,427,509	
技術管理費		式	1		1,109,463	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		16,804	
システム初期費(ICT)		式	1		1,092,659	
現場環境改善費(率計上)		式	1		318,046	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,658,031	
純工事費		式	1		29,570,086	
現場管理費		式	1		10,819,503	
工事原価		式	1		91,447,144	
一般管理費等		式	1		15,172,856	
工事価格		式	1		106,620,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,662,000	
工事費計		式	1		117,282,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【五幡地区】		式	1		33,156,064	
道路土工		式	1		6,967,080	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	1,640		630,380	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		471,900	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		158,480	
路体盛土工		m3	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	450		2,465,550	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,465,550	
残土処理工		式	1		3,871,150	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,871,150	
擁壁工						
		式	1		466,728	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		466,728	
プレキャスト擁壁	幅 55cm 0.5m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m	24	19,447	466,728	
排水構造物工						
		式	1		54,241	
管渠工						
		式	1		6,916	
暗渠排水管	据付 VU150mm 発生品流用					
		m	10	266	2,660	
暗渠排水管	据付 PP100mm 発生品流用					
		m	16	266	4,256	
集水樹・マンホール工						
		式	1		47,325	
プレキャスト集水樹	撤去					
		箇所	9	1,465	13,185	
プレキャスト集水樹	復旧 発生品流用					
		箇所	10	3,414	34,140	
農業用設備移設工						
		式	1		112,236	
給水設備移設工						
		式	1		112,236	
給水管移設	HIVP φ75					
		m	10	4,973	49,730	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給水栓移設	φ75					
		基	2	31,253	62,506	
除草工						
		式	1		3,309,708	
除草工						
		式	1		3,309,708	
除草						
		式	1		3,309,708	
舗装工						
		式	1		701,179	
アスファルト舗装工						
		式	1		701,179	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	236	927.1	218,795	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	236	2,044	482,384	
構造物撤去工						
		式	1		95,288	
構造物取壊し工						
		式	1		61,716	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	15,429	61,716	
運搬処理工						
		式	1		33,572	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	2,239	8,956	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	6,154	24,616	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		21,449,604	
作業ヤード整備工						
		式	1		401,650	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		401,650	
残土受入れ施設工						
		式	1		20,908,690	
仮盛土						
		式	1		831,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		18,559,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,518,220	
交通管理工						
		式	1		139,264	
交通誘導警備員						
		式	1		139,264	
直接工事費						
		式	1		33,156,064	
共通仮設費						
		式	1		5,294,820	
共通仮設費						
		式	1		1,597,402	
運搬費						
		式	1		1,193,690	
仮設材運搬費						
		式	1		1,193,690	



